2025年 3月 19日

各  位

会 社 名     EA 株 式 会 社 東 邦 銀 行

A代 表 者 名     EA A取 締 役 頭 取      EA 佐 藤  稔

（コード番号 ８３４６  東証プライム）

A問 合 せ 先     EA

責任者役職名 総合企画部長

氏 名  円 谷   緑
AＴ Ｅ Ｌ     EA (024)523-3131

業績予想の修正および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2024年 9月 26日に公表しました 2025 年 3月期通期の業績予想および 2025年

3月期の期末配当予想について、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正内容

（１）連結業績予想の修正

2025年3月期通期（2024年4月1日～2025年3月31日）   （単位：百万円）

経常収益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回公表予想（Ａ） 65,900 10,000 6,400 25円 59銭

今回修正予想（Ｂ） 70,000 10,500 7,100 28円 39銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 4,100 500 700

増 減 率（ ％ ） 6.2 5.0 10.9

（ご参考）前期実績
（2024 年 3月期）

58,984 8,321 5,252 20円 82銭

（２）個別業績予想の修正

2025年3月期通期（2024年4月1日～2025年3月31日）   （単位：百万円）

経常収益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回公表予想（Ａ） 56,600 9,900 6,800 27円 19銭

今回修正予想（Ｂ） 60,300 10,200 7,300 29円 19銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,700 300 500

増 減 率（ ％ ） 6.5 3.0 7.4

（ご参考）前期実績
（2024年 3月期）

50,473 7,902 5,431 21円 53銭

（３）修正の理由

2025 年 3 月期第 3 四半期決算発表時には成長投資関連費用の増加などを考慮し、通期業績予想を据え

置いておりましたが、銀行単体における有価証券利息配当金を中心とした資金利益が増加していることを

背景として、2025年 3月期通期の連結および個別（単体）の業績予想を上方修正するものです。

２．配当予想の修正内容

（１）2025 年 3月期 配当予想の修正（増配）

1株当たり配当金

第 2四半期末（中間） 期末 合計

前回公表予想（Ａ）

（2024 年 9月 26 日公表）
 4円 00銭 8円 00銭

今回修正予想（Ｂ）  5円 00銭 9円 00銭

増 減 額（Ｂ－Ａ）  ＋1円 00銭 ＋1円 00銭

当 期 実 績 4円 00銭

（ご参考）前期実績

（2024年 3月期）
3円 50銭 3円 50銭 7円 00銭

（２）修正の理由

当行では、長期経営計画「TX PLAN 2030」の基本方針「当行グループの成長戦略」において、企業価値

向上に向けた 3本柱の 1つとして株主還元の充実を掲げております。

本日、資金利益の増加を主因に 2025 年 3 月期通期の業績予想を上方修正したこと、株主の皆さま方か

らの日頃のご支援にお応えすること等を総合的に勘案し、2025 年 3 月期期末の 1 株当たり配当予想を

1円増配の 5円（前期実績比 1円 50 銭の増配）に修正いたします。

これにより 2025 年 3月期通期の 1株当たり年間配当金は 9円（前期実績比 2円の増配）、親会社株主に

帰属する当期純利益に対する配当性向は 31.7％、自己株式取得を含めた総還元性向は 45.7％となる見込

みです。

（参考）

※本資料に記載されている業績予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づいて作成した

ものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上

【株主還元方針】

当行は、銀行業務の公共性に鑑み、内部留保の充実による健全性確保を基本に経営に取組んでまいります。

それを前提としたうえで、安定配当６円を基本とし、親会社株主に帰属する当期純利益に対する配当性向

30％を目安に、業績の成果に応じて弾力的に株主の皆さま方への利益還元に努めてまいります。